
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294 - 5 Fax 49180 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  56   Reg. Del 
  
 

OGGETTO: Rettifica Deliberazione Giunta Comunale n. 38 del 19 Aprile 2016. 
Codice della Strada Violazioni- Proventi delle sanzioni amministrative 
pecuniarie – Destinazione- Anno 2016 

 

L’anno   Duemilasedici  , il giorno Undici , del mese di Maggio  , alle ore 9.00 si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

d’ 
ord. 

 

 
 

Nome e Cognome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco 

Vice – Sindaco  

Assessore 

Assessore 

Assessore 

 
 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Assiste il  Segretario Comunale dott.ssa Carmela Chiellino. 

Presiede il  Sindaco  Mario Migliarese il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la  propria precedente Deliberazione  n.  38 del 19 Aprile 2016 avente ad oggetto: 
“Codice della Strada Violazioni- Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie – 
Destinazione- Anno 2016”; 

 
Dato  atto che il   responsabile dell’area finanziaria, ha comunicato all’Ufficio Albo il 
riscontro di errore materiale sulla medesima deliberazione consistente nella indicazione  
dell’importo relativo all’anno 2015 in luogo di quello relativo  all’anno 2016. 
 
Ritenuto di  dover procedere in merito; 
 



Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 
dell’area finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D.Leg.vo 
267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e deve intendersi di 

seguito riportato e trascritta;  

Di rettificare, come rettifica  la Deliberazione di  Giunta Comunale n. 38 del 19 Aprile 

2016. Codice della Strada Violazioni- Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie – 

Destinazione- Anno 2016   nella parte  di determinazione dell’importo  correttamente 

risultante in bilancio per come di seguito:  

- importo da iscrivere nella parte I - Entrata – Titolo III - Cap.428 – Cap 428/1 Entrata 

extratributarie  del bilancio 2016 , nell’apposita risorsa denominata “Proventi delle 

sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della Strada ed al relativo 

regolamento di attuazione “Euro 101.250,00”, nonché , in base all’art. 208 del D.Lgs. 

285/1992, nell’importo da iscrivere nelle Spese – Titolo I°  - Spese correnti di bilancio 

2016 (50%): 

Cod. 08.01 – 1.03.01.02.999  - 08.01-1.03.01.02.999 miglioramento segnaletica e 
circolazione stradale  
( cap 964 Miglioramento Circolazione stradale ……………Euro          1.250,00) 
( cap 964/1  Miglioramento Circolazione stradale ……….Euro        30.000,00) 
 
Cod. 03.01-1.03.01.02.999 – Fornitura mezzi tecnici 
( cap 442/7 Acquisto beni ………………………………………….Euro          1.250,00) 
 
Cod. 03.01-1.03.02.09.011 – Interventi sicurezza stradale  
( cap 468/5 Interventi per la sicurezza stradale) …..Euro                 1.250,00) 
 
Cod. 08.01-1.03.02.09.011 – Interventi sicurezza stradale  
( cap 468/5 Interventi per la sicurezza stradale) …..Euro                 16.875,00) 
 
TOTALE complessivo corrispondente alla previsione d’entrata  Euro  50.625,00 
(50% previsione entrate). 
 

Successivamente, con separata unanime votazione favorevole, di dichiarare come 
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge trattandosi di atto 
da allegare all’approvando bilancio di previsione; 
 
 Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
     Il Segretario Comunale               Firmati come all'originale                          Il Sindaco 
   Dott.ssa Carmela Chiellino                                                                            Mario Migliarese 



 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       
quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 
12/5/2016 al 27/5/2016 

 
IL RESP. DELL’ALBO            
F.to Saia 
 

 
/_x__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 
n. 3859 del 12/5/2016 , ai sensi dell’art. 125 del T.U. 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267. 
 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno dalla 
sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, perché dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 

 
/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 
n. ____________ del ________________ , ai sensi dell’art. 135 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al ________________ , senza 
seguito di ricorsi. 
                                                                                                                         

                                                                                                            
IL SEGRETARIO  

 
    
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

OGGETTO: Rettifica Deliberazione n. 38 del 19 Aprile 2016 - Codice della Strada 
Violazioni- Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie – 
Destinazione -  Anno 2016 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area  Tecnica Urbanistica ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000  

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa. 

 

Montepaone lì 11 Maggio 2016 

 

         

          F.to         Il Resp. dell’Area  Tecnica Urbanistica 
                    Geom. Francesco Ficchì  
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  

ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente. 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a 

carico del bilancio comunale. 

 

Montepaone lì 11 Maggio 2016 

 
 
F.to Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

            Vincenzo Larocca     
     

    


	COMUNE DI MONTEPAONE

	P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294 - 5 Fax 49180

	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE



